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دولت ها در نســـبت با فرهنگ یک ملت، سیاســـت ها    و برنامه های خاص خود را 
گیری آن در ســـطح عمومی  در پیـــش می گیرنـــد، امـــا برای اجرای این برنامه ها و فرا
ک داشـــته باشـــند؛ اینکه برنامه های فرهنگی، در تعادلی  باید در یک نکته اشـــترا
آشکار بین وحدت ملی و احترام به تنوع فرهنگی باشد. به همین خاطر است که 
جریان هـــای سیاســـی برای اینکه بتوانند نظـــرات عموم جامعه را جلب کنند باید 
نگاه و راهبرد ویژه در امر فرهنگ داشته باشند. جامعه ایران در مهم ترین روزهای 
ی  یاســـت جمهور سیاســـی خـــود قـــرار دارد و بزنگاه چهاردهمین دوره انتخابات ر
فرصتی بود تا نامزدهای انتخاباتی به طرح مواضع خود درخصوص سیاست های 
فرهنگی بپردازند. هفته گذشـــته بعد از میزگردها و مناظره فرهنگی ســـعی کردیم 
تـــا نـــگاه هـــر کدام از 6 نامـــزد انتخاباتـــی را در حوزه فرهنگ بررســـی کنیم، حالا در 
دور دوم انتخابات با جزئیات و دقت بیشـــتری می توان نظرات دو کاندیدای راه 
یافته به رقابت نهایی را بررســـی کرد. در کنارش می توان ایده ها و نظرات فرهنگی 
کارشناسان پشت صحنه ستادهای انتخاباتی را هم بازخوانی کرد. در میزگردهای 
فرهنگی که برگزار شـــد، هم می توان ایده های فرهنگی نامزدها و مجموعه نظرات 
کارشناســـان و حتی ســـطوح اختلافی که بین دو طرف میزگرد شـــکل گرفته است 
را بررســـی کرد. کمتر از 5 روز دیگر رئیس جمهور 4 ســـال آینده ایران انتخاب شده 
است و طبیعتا مهم است که همین الان بدانیم این دو نفر در حوزه های مختلف 
فرهنگ چطور فکر می کنند و می اندیشند و چگونه می خواهند 4 سال پیش رو را 

با ایده های فرهنگی  که دارند، اداره کنند. 

نگاهی اجمالی به ایده های فرهنگی سعید جلیلی 
   فرصت های از دست رفته فرهنگ را احیا کنیم

سعید جلیلی در میزگرد فرهنگی با محمدهادی همایون و شهرام یزدانی به عنوان 
ی که برای  کارشناسانش در این حوزه حضور پیدا کرد. او صحبت هایش را با شعار
ستاد انتخابی اش انتخاب کرده بود، آغاز کرد و گفت: »این شعار چند کلمه ای 
قشـــنگ برای جلب مخاطب نیســـت، بلکه برنامه دولت و عصاره فعالیت های 
دولت اســـت. پیش از این در حوزه سیاســـت خارجی به این موضوع اشـــاره شـــد و 
در ادامه برنامه یک ایران جهش را توضیح خواهیم داد و اینکه یک ایرانی چگونه 
می تواند نقش آفرینی کند. در حوزه فرهنگ، »یک جهان فرصت« به نقطه اعلای 
یخ ما به جایگاه فرهنگی رســـیدیم به مدد فرهنگ غنی  گر در تار خود می رســـد و ا
ما بوده است که مثال آن در دوران دفاع مقدس و انقلاب اسلامی به وضوح دیده 
ی در بخش دیگری از این میزگرد  یاســـت جمهور می شـــود.« این نامزد انتخابات ر
ضمن اشاره به فرصت های فرهنگی گفت: »فرهنگ یک فرصت است و باید برای 
آن برنامه داشت. ارتباط فرهنگ با اقتصاد اهمیت دارد. روابط فرهنگی ما می تواند 
متنوع شـــده و گســـترش یابد. انیمیشـــین های ما می تواند در دنیا مخاطب داشته 
باشد و باید ارزش این فرصت را بدانیم. اگر مدیریت فرهنگی عمق راهبردی داشته 
باشد، علیه نهضت سانسور توانایی های کشور اقدام می کند و فرهنگ و سینمای 

ما می تواند این توانایی را نشان دهد. البته عدالت فرهنگی هم اهمیت دارد.« 

   رئیس جمهور باید اثرگذاری دستگاه های فرهنگی را بسنجد
ســـعید جلیلی معتقد اســـت، دولتمردان باید نســـبت به مفهوم فرهنگ شناخت 
کافی داشته باشند و مبتنی بر همین شناخت است که می توانند مردم را به صحنه 
بیاورند و فضا را برای نقش آفرینی آنها مهیا کنند. او با اشاره به همین موضوع گفته 
است: »باید ببینیم رئیس جمهور چه نقشی در حوزه فرهنگ دارد و چگونه می تواند 
از ظرفیت های فرهنگی اســـتفاده کند و این موضوع را در عرصه دولت و اجرایی 
ی قرار دهد. البته سایر قوا باید در این حوزه در سیاست های کلی  مورد بهره بردار
که رهبری ابلاغ کردند و ســـایر بخش ها به دولت کمک کنند. رئیس جمهور باید 
برای بودجه های فرهنگی برنامه داشته باشد، البته هزینه هایی در حوزه فرهنگ در 
حال انجام است و وظیفه رئیس جمهور این است که با برنامه این هزینه را مدیریت 
گاهی حداقلی از  کرده و اثر بخشی لازم را از آن داشته باشد. مدیر فرهنگی نباید آ
گر تولید کننده فرهنگ نیست نباید مصرف کننده صرف  فرهنگ داشته باشد و ا
فرهنگ باشد. باید مدیر فرهنگی رابطه بین فرهنگ و مسائل دیگر را بشناسد تا به 
یافت  کنون ۱۳۰ دستگاه در حوزه فرهنگی بودجه در کارهای روزمره گرفتار نشود. ا
 . ی لازم را دارد یا خیر می کننـــد و بایـــد رئیس جمهـــور ببیند که این هزینه ها اثرگذار
یـــت فرهنگـــی مدیریت عرصه تفکر عمیق راهبردی اســـت. ســـعید جلیلی  مدیر
یاد اســـت که می تواند پیوند فرهنگی را  معتقد اســـت قدرت فرهنگ وهنر آنقدر ز

چه در عرصه ملی و چه در عرصه جهانی ایجاد  کند. 

   به  جای محدودیت باید مســـئولیت پذیری هوشمندانه 
شکل گیرد

 یکی از مواردی که در میزگرد فرهنگی از ســـعید جلیلی پرســـیده  شـــد و در فضای 

ی و  رســـانه ای توســـط رقبایـــش طرح بحث می شـــد، موضـــوع آینده فضـــای مجاز
وضعیت فیلترینگ بود. جلیلی در پاسخ به مساله فیلترینگ در میزگرد فرهنگی 
گفت: »برخی مصادیق مثل حجاب و فیلترینگ، پاسخ فرهنگی دارد نه امنیتی. 
ی ابعاد مختلف دارد و با زندگی مردم عجین شـــده اســـت.  عرصه فضای مجاز
ی هم آســـیب وجود دارد ولی باید مســـئولیت پذیری ایجاد کرد نه  در فضای مجاز
گر مســـئولیت پذیری ایجاد شـــد، ضایعات آن به حداقل می رســـد و  محدودیت. ا
فرصت آن بیشـــتر می شـــود. مفهوم مسئولیت پذیری مبنای عمیق فرهنگی است 
و باید باور داشـــته باشـــیم. یکی از موضوعاتی که دنبال کردیم درخصوص فضای 
ی و هوش مصنوعی برای پیشرفت در این زمینه است؛ کیسینجر در کتابی  مجاز
بیان کرد که هوش مصنوعی به کانت و دکارت خود نیاز دارد پس ما هم باید موضوع 
خود را داشته باشیم که البته پس از حوادث آبان ۱4۰۱ تلاش کردم در دانشگاه ها 
حضور یابم و در جلســـات مختلف با دانشـــجویان در تهران و شهرســـتان ها که هر 
یادی در زمینه فضای  کدام بیش از سه ساعت زمان می برد موضوعات مختلف و ز

ی مطرح شد که بارها آن مسائل را مطرح کردم.« مجاز
ی و فیلترینگ و  جلیلـــی در مناظـــره فرهنگی درخصوص حکمرانی فضای مجاز
ی منفعل برخورد نکردند  اینترنت ملی گفت: »به همه کاربرانی که در فضای مجاز
ی را خوب بشناســـند و خوب بر آن  درود می فرســـتم که ســـعی کردند فضای مجاز
ی  ســـوار شـــوند و حکمرانی کنند. خطاب من کســـانی اســـت که در فضای مجاز
داخلـــی کارهـــای خوبی انجام دادند، پیام رســـان هایی داخلی مثـــل بله، روبیکا، 
... کار بزرگ  ، باد صبا و ســـروش، ایتا، نشـــان، بلد، سلام، اســـنپ، تپسی، کافه بازار
ی برخورد فعالانه داشـــتند و منفعل  انجـــام دادنـــد. اینکه در موضوع فضای مجاز
ی یک نقش فزاینده ای  نبودند. امروز در سطح جهان نقش سکوهای فضای مجاز
 ، در حکمرانی دارد. امروز همه می گویند مرزهای جدید آن جایی اســـت که ســـکو
کاربر موثر و فعال داشته باشد و برای همین خیلی از دولت ها و قدرت ها دنبال 
بین المللـــی کردن ســـکوهای خود هســـتند. البته دولت ها درصـــدد ایجاد قوانین 
سختگیرانه برای سکوهای دیگر نیز هستند. همان اقدامی که آمریکایی ها برای 
پا قانون دوقلو را تصویب کرد و محدودیت هایی  ک انجام دادند. اخیرا ارو تیک تا
ی  ... قائل شـــد. می خواهـــم بگویم که وضعیت موجود فضای مجاز بـــرای آمریکا و
در عرصه جهانی، تاثیر فراتر از مرزهای داخل و در مباحث بین الملل دارد که حالا 
به آن نمی پردازم. شـــاهد هســـتیم که تصویر حاج قاســـم را حذف می کنند یا ده ها 
ی جوانان ما فیلتر می کنند. هر چه را که نمی خواهند  هزار سایت های علمی را رو

یکباره کنار می گذارند.« 
جلیلـــی پلتفرم هـــا و ســـکوهای ارتباطـــی داخلـــی را یکی از نقاط قوت دانســـت و 
گفت: »نگذاشـــتند کشـــور ما مصرف کننده ای باشـــد که تابعی از حکمرانی آنها 
گر فعال برخورد  باشـــد، بلکه حکمرانی را به داخل کشـــور آوردند و نشـــان دادند ا
کنیم مردم اســـتقبال می کنند، امروز می بینید که »نشـــان« جای وِیز را گرفته است 
و همین طور خیلی از سکوهای دیگر و می خواهم بگویم سکوهای ارتباطی امروز 
گر ما از یـــک جهان فرصت و یک  می تواننـــد ســـکوی جهـــش مردم ایران باشـــند. ا
ایران جهش صحبت می کنیم، ســـکوی جهش ظرفیت خوب ما در همین زمینه 
ی و ســـکوهای داخلی اســـت که متخصصان و افراد صاحب نظر در  فضای مجاز
ی ایجاد کنند و بســـیار موفق باشـــند. در رابطه با  این زمینه می توانند کار بســـیار
ی  گر از همین ظرفیت و تولید محتوا در فضای مجاز اشتغال صحبت می کنم و ا
یم موج وســـیعی از اشتغال  اســـتفاده کنیم و ۱۰ درصد هزینه اینترنت را به او بپرداز
ی از افراد جامعه و زنان شغل ایجاد می شود  ایجاد می شود. در این بستر برای بسیار
و چقدر می توانند درآمد کسب کنند. به این شرط که دولت وظیفه خود را انجام 

دهد و سهم آنها را از اینترنت پرداخت کند.« 
ســـعید جلیلـــی پـــس از راهیابـــی بـــه دور دوم انتخابـــات و در ادامـــه برنامه هـــای 
تبلیغاتی اش، روز یکشنبه این هفته در نمایشگاه الکامپ حاضر شد و درخصوص 
اینترنـــت و اقداماتـــی که در دولتش قرار اســـت انجام دهد، صحبت کرد و گفت: 
ی ســـرعت اینترنـــت موبایل بایـــد ۱۰ برابر و  یاســـت جمهور »در طـــول چهار ســـال ر
گر بیشـــتر باشـــد  اینترنت ثابت 5۰ برابر افزایش یابد. این میزان حداقل اســـت و ا
ی اطلاعات  خیلی بهتر اســـت. در برنامه هفتم توســـعه جایگاه ویژه ای برای فناور
ی اطلاعات را از سهم 7.9 درصدی به  درنظر گرفته شده است و دولت باید فناور
کثری از فرصت اینترنت  ۱5 درصد در 5 سال آینده برساند. اصل بر استفاده حدا
ی هم شاید برف باشد و بگویند آهسته  است. جاده همیشه باید باز باشد. اما روز
حرکت کنید.« او در صحبت هایش در این نمایشگاه دوباره به شعار انتخاباتی اش 
اشاره کرد و گفت: »وقتی از یک جهان فرصت سخن می گوییم حتما یکی از آنها 
ی است و باید از این فرصت ها استفاده  فرصت اقتصاد دیجیتال و فضای مجاز
کثـــری کـــرد؛ تـــا این فرصت خود را در بخش هـــای مختلف از جمله اقتصاد،  حدا
تجارت، صنعت حتی فرهنگ و آموزش پرورش نیز    نشـــان دهد و دولت در این 
میـــان بایـــد نقش حکمرانی داشـــته باشـــد؛ زیرا در میان آحاد مـــردم ظرفیت هایی   
گر دولت می خواهد  وجـــود دارد و اینهـــا فرصتی برای دولت محســـوب می شـــود. ا
گر  تنظیم گری داشته باشد مشورت دولت با اصناف باید اقدامی پیشینی باشد. ا
می خواهـــد مقـــرره ای بگذارد اول نظر صنف را بپرســـد و نظـــر خودش را هم تبیین 

کند. تنظیم گری دولت نباید مانع کار باشد.« 

   نقش آفرینی زن ایرانی نباید سانسور شود 
یکـــی از مـــواردی کـــه در حـــوزه فرهنگ طرح می شـــود، نگاه نامزدهـــای انتخاباتی 
بـــه وقایـــع ۱4۰۱ و البتـــه مســـائل مربوط به حوزه زنان اســـت. ســـعید جلیلی در این 
مورد گفته اســـت: »بعد از حوادث ۱4۰۱، در چند دانشـــگاه حضور یافتم و در یک 
دانشـــگاه جلســـه ما هفت ســـاعت طول کشـــید و پرسش و پاســـخ مطرح می شد. 
پایی نســـبت به کشتار زنان  جای ســـوال دارد که چرا برخی مقامات کشـــورهای ارو
در فلســـطین توجهی ندارند ولی برای یک خانم در ایران اشـــک تمساح می ریزند. 
باید بررســـی کرد چرا این مســـائل پیش آمده اســـت. مکرون و بایدن رســـما بیانیه 
می دهـــد، نخســـت وزیر کانادا در تظاهرات شـــرکت می کنـــد، چون در یک حادثه 
در ایـــران خانمی مرحوم شـــده و اینها می خواهنـــد بگویند ما ناراحتیم. در موردی 
یه فرهنگی  دیگر وقتی هزاران زن کشـــته می شـــوند، اینها کمک هم می کنند. از زاو
باید نگاه کنیم و مدیران فرهنگی ما باید عمق راهبردی داشـــته باشـــند که ســـوال 
نیاید و ته لایه را نگاه کند که آقا در فلان رســـتوران چه شـــد؟ باید ببینیم موضوع از 
کجا شکل گرفته است. زمانی که در وزارت امور خارجه مسئولیت داشتم، سفری 
بـــه نـــروژ رفتـــه بودم و یک خانم دیپلمات در نروژ به من گفت چهار ســـال در ایران 
یت داشـــتم و دوره فقه در دانشـــگاه خوانده ام و آن دیپلمات که مســـئول میز  مامور
ایران بود گفت چرا از نگاه خود به زن دفاع نمی کنید؟ باید فرصت های فرهنگی 

را شناخت و از آن بهره برد.« 
جلیلـــی نقـــش زنـــان در فرهنـــگ ایرانـــی را باشـــکوه می داند و در میزگـــرد فرهنگی 
درخصوص این موضوع گفته بود: »گفته می شـــود غرب در مســـاله زن و خانواده 
به بن بســـت رســـیده اســـت. حجاب و زن نقطه قوت ما است و باید تمدن خود را 
در ایـــن زمینـــه بـــه رخ جهان بکشـــیم. در انگلیس زنان در ۱9۲۰ حق رای به دســـت 
یخ اســـلام  آورند و در برخی کشـــورها در ۱95۰ حق رای به دســـت آوردند ولی در تار
یم که زنان با پیامبر بیعت کرده اند. ما باید بررسی کنیم ۱۳۰ دستگاه فرهنگی  دار
ی داشـــته اند. در این عرصـــه باید صحنه را  چگونـــه عمـــل کرده انـــد و چـــه اثرگذار
ی مکرون و بایدنی که بیش از ۱۰ هزار زن زیر بمباران  شـــناخت و مقهور   فضاســـاز
ی هم می گیرند، نشویم.  کشته می شوند ولی هیچی نمی گویند و تازه عکس یادگار
کنون برای تمدن غرب یک رقیب پیدا شـــده که با نشـــان دادن کرامت و جایگاه  ا

زن، تمدن غرب را به چالش می کشد.« 
یکی از کارشـــناس میزگرد فرهنگی دوباره ســـوالی از جلیلی درباره دو قطبی هایی 
که در جامعه بین مردم با موضوع حجاب ایجاد شـــده اســـت، پرســـید و این نامزد 
گر عمق راهبردی را درک نکنیم، مســـائل  ی گفـــت: »ا یاســـت جمهور انتخابـــات ر
فرهنگی را درک نمی کنیم. موضوع زن یک موضوع اصلی است. ما زن خانه دار و 
یم که دولت باید برای همه آنها برنامه  پزشک و روستایی و سرپرست خانواده دار
داشـــته باشـــد. هر چیزی در کشور چه حجاب چه سایر مسائل دیگر قانون دارد و 
قانون نباید تابع سلیقه ها باشد و قانون فصل الخطاب است. زن ها در عرصه های 
مختلـــف ایفـــای نقـــش می کنند و ده ها موضوع وجود دارد که دولت باید برای آنها 
کار انجام دهند. طبیعی است چیزی که در کشور در زمینه حجاب، راهنمایی و 
رانندگی گفته شده باید تابع قانون اعمال شود و نباید سلیقه ای باشد. دوستانی 
که نگاه مثبت به حجاب دارند ایرادهایی می گیرند اما قانون نباید تابع سلیقه ها 

باشد، وقتی ما با دانشجویان صحبت می کردیم حرف ما را می پذیرفتند.«
ســـعید جلیلی در مناظره فرهنگی که در دور اول انتخابات برگزار شـــد با اشـــاره 
ی از  بـــه موضـــوع زنـــان و نگاهـــی که به ایـــن بخش از جامعـــه دارد، گفت: »بســـیار
موفقیت های کشور ما مرهون زنان است. نقش آفرینی که زن مسلمان در عصرهای 
مختلف داشـــته اســـت. در کتاب خاطرات مرگان شوســـتر در ۱۰۰ سال قبل که ۱۱ 
مـــاه در ایـــران بـــود، بیان کـــرده من وقتی عزم و نفوذ زنان مســـلمان را می بینم آیا جا 
ی  ندارد به عزت زن محجبه ایرانی درود بفرستیم؟ دشمنان در سال های اخیر رو
زنـــان متمرکـــز شـــده اند و آیـــا این یک نقطه ضعف در انقلاب مـــا بوده یا یک نقطه 
قوت و عمیقا معتقدم که تمرکز آنها به این دلیل است که می دانند   این یک نقطه 
قوت انقلاب اسلامی و مردم است که مردم با آن می توانند توانمندی ها، قدرت و 
موفقیت های خود را به رخ بکشند. غرب در موضوع زن به بن بست رسیده است 
و به چالش های جدی رســـیده که خودشـــان در مقالات شـــان به آن اعتراف دارند 
و همان کســـانی که امروز در برابر کشـــتار ده ها هزار زن در غزه و فلســـطین سکوت 
ی می گیرنـــد یکباره در موضوع زن در ایران  می کننـــد بلکـــه با قاتلان عکس یادگار
بســـیار فعال می شـــوند؛ چرا؟ چون آنها قوت و موفقیت ما را در عرصه مقاومت و 
پیشرفت می بینند. بحث من این است که آن چیزی که زنان ما از آن نگران هستند 
که چرا نقش زن و نقش آفرینی زن سانســـور می شـــود؛ ما امروز موفقیت های بزرگی 
یم که توســـط زنان رقم می خورد و البته مادران شـــهدا و همســـران  در کشـــورمان دار
گرامـــی شـــهدا در جایـــگاه خود و زنان کشـــور ما موفقیت های بزرگـــی را رقم زدند ما 
یم که در عرصه های علمی فعالیت می کنند. به  زنان دانشمند و ارزشمندی را دار
تازگی از شرکت هوایی مپنا بازدید کردم و دیدم که نیمی از ۲5۰ کارشناس ارشد، 
زن بودنـــد و کارهـــای بزرگـــی را انجـــام می دهنـــد و در عرصه های مختلف شـــاهد 

هستیم که زنان با عفاف و حیا نمونه دقیق و موثری را به جهان نشان می دهند.« 

   فیلم های سینمایی و کتاب هایی که جلیلی به آنها اشاره کرد
جلیلی در بخشی از صحبت هایش، به فیلم هایی که برخی کشورها در حوزه زنان 
و قهرمانان ملی شان ساخته اند اشاره کرد و گفت: »می خواهم نگاهم را در موضوع 
فرصت فرهنگی مطرح کنم ؛ ســـوال می پرســـم چند نفر از ما اســـم فیلم ســـینمایی 
»جـــت نیـــا دین« را شـــنیده ایم؟ فیلمی راجع به یکی از زنـــان قهرمان ملی اندونزی 
است. شبیه زنان لرده ایران و همان زمانی که آنها در برابر استعمار انگلیس اسلحه 
دســـت گرفته بودند در آنجا هم این زن مبارزه می کرد؟ چند نفر از شـــما اســـم فیلم 
»سردار کورمانجان« را شنیده اید؟ راجع به خانم قهرمان ملی قرقیزستان و داستان 
آن شبیه آتش و بادی است که خودمان سال گذشته ساخته بودیم. برای تبادلات 
« در الجزایر را می خوانند حتما »سووشون«  گر کتاب های »طاهر وطار فرهنگی و ا
ما را هم دوســـت خواهند داشـــت. احمدرضا معتمدی کتابی دارد به نام »فلســـفه 
فیلم« که ســـه فیلســـوف برای آن مقدمه نوشـــته اند و کتاب جامع و کاملی اســـت، 
در کنارش همین سریال »آتش و باد« که با کارگردانش صحبت می کردم می گفت 

یخی برای این فیلم داشته ام.« شش سال مطالعه تار

   نگاه مشاوران: جلیلی نخبگانی نگاه می کند
شهرام یزدانی، مشاور سعید جلیلی که همراه او در میزگرد فرهنگی حضور داشت، 
گفت: »ایده آل در طراحی که با آقای جلیلی در زمینه حکمرانی نخبگان داشته ایم 
 ، این است که بتوانند نقش های فرادستی در اداره جامعه به عنوان یک سیاستگذار
یک، فیلسوف و نظریه پرداز را ایفا کنند. در بحث آموزش متمایز نیز که از  ایدئولوژ
ســـال 55 آغاز شـــده، ایده ما به شـــکل تربیت گلخانه ای بوده است؛ یعنی افراد به 
ی  صورت جدا از هم تربیت شوند. البته برخی کشور ها به صورت باغچه ای، به طور
کـــه در دل جامعـــه پـــرورش پیدا کنند  عمل می کنند امـــا رابطه این ایده با عدالت 
به این شکل است که ما عدالت را صرفا بر مبنای برابری نمی دانیم، به عقیده ما 
عدالت یعنی هرکس به اندازه قدر و اندازه ای که دارد بتواند از ســـهم خود به نحو 
گر این موضوع باعث  احسن استفاده کند. برای حل مشکلات پژوهش می کنیم و ا

ی پیش نخواهد رفت.«  حل مشکلات نشود، کار

نگاهی اجمالی به ایده های فرهنگی مسعود پزشکیان
   فرهنگ یعنی برخورد مهربانانه با مردم

مسعود پزشکیان دیگر کاندیدای ریاست جمهوری است که به دور دوم انتخابات 
راه پیدا کرده است. میزگرد فرهنگی این نامزد انتخاباتی جنجالی شد به این خاطر 
که بین یکی از مشاورانش با یکی از کارشناسان فرهنگی تلویزیون دعوای لفظی 
شکل گرفت. محمد فاضلی، جامعه شناس و مشاور اسبق وزیر نیرو و محمد 
بهشتی که سابقه طولانی مدیریت فرهنگ در  دهه  های 6۰ و 7۰ داشته، مسعود 

پزشکیان را همراهی می کردند. 
کید بر  مسعود پزشکیان در ابتدای صحبت هایش در میزگرد فرهنگی، با تا
اینکه شهروند درجه یک و دو نداریم، گفت: »فرهنگ یعنی برخورد مهربانانه با مردم 
ع( به مالک اشتر دادند  و باور من به فرهنگ دستورالعملی  است که حضرت علی)
و اینکه آیا ما با مردم برخورد خشن می کنیم دستور پیغمبر است؟ ما حق نداریم 
به مردم زور بگوییم. شاخص اینکه مسئول خوب است یا نه این است که مردم 
پشت سر او چه چیزی می گویند. با مردم نباید برخورد خشن کرد. همه مردم برای 
حاکمیت فرصت هستند نه تهدید. تمام اختلافات بین جناح ها برای دنیاست.«

   تنوع قومی فرصت است نه تهدید!
مسعود پزشکیان در بخشی از ارائه برنامه هایش در موضوع فرهنگ به موضوع 
قومیت های ایرانی پرداخته است و در میزگرد فرهنگی اش ضمن اشاره به این 
یم یکی را خوب و یکی را بد ببینیم، ولی می بینیم!  موضوع گفت: »حق ندار
فارس، ترک و عرب در این جامعه زندگی می کنند که عده ای را قبول می کنیم 
و عده ای را می گوییم تهدید هستند، حاکمیت و مردمی که در جامعه زندگی 
می کنند همه فرصت هستند و تهدیدی وجود ندارد. اینکه استخدام می کنیم و 
پست می دهیم و به آدم های خودمان می دهیم، ظلم به مردم است. خیلی از اقوام 
مختلف این جامعه پستی ندارند، چرا در این جامعه باید گروه خاصی سر قدرت 
ع( در نهج البلاغه می فرماید آن چیزی که باید بیشتر از همه  باشند. حضرت علی )
جا بروی، وسط حق است؛ عدلی که شامل همه بشود. رضایت مردم اصل است 
اما خواص پر مدعا هستند و طلب زیاد می کنند. اگر چند فرازی که حضرت 
ع( به مالک دستور می دهد را رعایت کنیم، آیا مردم در جامعه به خیابان ها  علی)

می ریزند و بد و بیراه می گویند؟« 

   به زور اعتقاد و باور را به مردم تزریق نکنیم
پزشکیان، درخصوص برخورد با مردم در خیابان گفت: »اینکه ما با مردم برخورد 
خشن می کنیم و به زور می خواهیم باور و اعتقادی را در مردم تزریق کنیم، آیا دستور 
پیغمبر و دین بوده است؟ معلوم نیست آن را از کجا آوردند.« وی درباره اینکه 
اگر به کسی ظلم نکنیم کسی از ما ناراضی می شود، اظهار کرد: »اگر حقوق افراد 
را در جامعه رعایت کرده و براساس عدالت عمل کنیم این جامعه با عشق پشت 
حاکمیت می ایستد. عده ای راحت زندگی کنند عده ای نان شب نداشته باشند، 
این ظلم و تبعیض است. مردم برای این ناراضی هستند که انصاف را در قبال 
آنها رعایت نمی کنیم. من به عنوان کسی که دولت را می خواهد اداره کند آنهایی 
که امکانات ندارند و حاکمیت آنها را ندیده من آنها را می بینم. رقابت و عدالت 
در حالت مساوی معنی دارد. بیت المال دولت نمی تواند در جایی زیادی داده 
شود و به جایی داده نشود. بسته خدمتی که در تهران و کردستان و بلوچستان داده 
می شود یکسان است که البته باید به آنها بیشتر داده شود. استاندارد را براساس 
پولی که داریم باید درست کنیم. بنده بی عدالتی نخواهم کرد، اگر پول و امکاناتی 

داشته باشم کسانی را خواهم دید که تا حالا دیده نشده اند و به آنها نرسیدند.« 

   اجرا کردن سیاست های کلی رهبری در حوزه فرهنگ
این کاندیدای ریاست جمهوری که در اظهارنظرهایش، خود و دولت احتمالی اش 
را ملزم به رعایت سیاست های کلی رهبری می داند و در میزگرد فرهنگی هم بر 
این موضوع اشاره کرد و گفت: »هرکس با سیاست های کلی مقام معظم رهبری 
تطابق نداشته باشد خط قرمز است. اگر کسی با هر دیدگاهی سیاست های 
رهبری را اجرایی کند که مردم از جهل و فقر و بی عدالتی نجات پیدا کنند و 
زندگی  راحتی داشته باشند، این سیاست در خط رهبری است، یا سیاست 
کسی که ادعا می کند در خط رهبری است اما کاری می کند که فقر و تبعیض در 
جامعه حاکم شود؟ چرا در این جریانات عده ای به رهبری بی احترامی کردند؟ 
برای اینکه من عرضه نداشتم جواب بدهم هر مشکلی پیش آمد گفتم آقا گفته! 
آقا گفته با مردم بد رفتار کنیم؟ آقا گفته بزنیم توی گوش بچه مردم؟ این طوری مردم 

فکر کردند همه مشکلات از بالاست!«

   باید در عمل ثابت کنیم که به فکر زنان هستیم 
مسعود پزشکیان در مناظره انتخاباتی وقتی به موضوع زنان رسید با اشاره به 
صحبت های دیگر کاندیداها گفت: »این جور که ما و دوستان می گوییم باید 
وضع خوب می شد و نمی دانیم چه شد که اوضاع زنان و دختران در جامعه به 
این شکل درآمده است. باید از مهد و مدارس این آموزش ها و توانمندی ها آغاز 

شود. ریشه اینها در آموزش و رورش است.« 

او با اشاره به زندگی خودش گفت: »در زندگی با همسر خود چهار فرزند داشتیم و 
هر دو درس می خواندیم و کار کردیم. با هم بالا آمدیم. در خیابان وقتی برخوردها را 
با زنان و دختران می بیند و با اعتراض حتی برای آدم پرونده برایمان باز می کنند. 
واقعیت این است که اینها از دامن ما پرورش یافتند. آدم نمی تواند بپذیرد این 

برخورد مشکل را حل می کند.« 
پزشکیان در بخش دیگری از صحبت هایش گفت: »احترام در عمل و واقعیت 
اجتماعی است. وقتی حقوق شان نادیده گرفته می شود وظیفه ما این است که 
بپرسیم چرا این جور رفتار می کنید. حرف خداست که با آنها با ملاطفت برخورد 
کنید. برخورد ما با این قشر و جامعه اخلاقی است؟ این نگاه ما باید اصلاح 
شود. باید برگشت و دید چگونه در محله، مدرسه و مسجد آنها را آموزش دادیم 
ک  که اینچنین شدند. حقوقی که به معلمان می دهیم و تبعیض های وحشتنا
موجود منجر می شود آدم ها با هم بجنگند. برای اینکه اینها درست شود باید به 
ریشه ها بپردازیم و در عمل به آنها بپردازیم. تئوری گفتن کار ساده ای است باید 
عملی، اینها را نشان داد. نمی دانیم چه می شود که نارضایتی در جامعه وجود 
دارد. از نظر اعتقادی با هرگونه زورگویی و برخورد خشن با هر انسانی به ویژه زنان 
مخالف هستم. کارهایی که در خیابان می شود یا ماشین هایی که گرفته می شود 

و آنچه در فضای مجازی اتفاق می افتد؛ چرا اعتراض نکردیم.« 
او نگاه به زنان را به عنوان جنس دوم صحیح ندانست و گفت: »باید در عمل 
ثابت کنیم به فکر زنان هستیم. در خیلی مسائل قصور داریم و الان زمان رأی گیری 
این حرف ها را می زنیم. بعد از فوت همسرم برای هدایت دخترم، بحث می کرد، 
به جای تحکیم با او کنار می آمدم که اینچنین شد. با زور و دستور و قانون رفتار 
عوض نمی شود. همان طور که در گذشته نتوانستند به زور حجاب را از سر زنان 
بردارند حالا هم با زور نمی توانند حجاب روی سر بگذارند. نمی شود در دانشگاه 
و مدارس با نگاه تحکیمی برخی افراد، انتظار داشته باشیم پذیرفته شوند. ما 
داریم دختران خود را عقده ای می کنیم. حق نداریم با حقوق دانشجویی به زنان 

و دختران خود زور بگوییم.« 
پزشکیان با اشاره به اتفاقات ۱4۰۱ در کشور گفت: »چه شد که اینها بی حجاب 
شدند؟ اینکه در خانواده چگونه هستیم یک بحث است اما اینکه با اینها در 
جامعه چطور برخورد می کنیم و یک عده ما را نمی پذیرند، تکلیف مان با آنها 
چیست. روزبه روز دارند با ما بدتر می شوند و فاصله بیشتر می شود. الان دیگر 
خیلی نمی شود راحت با حجاب به خیابان آمد. حرف های دیگری می زنند. در 
دیدگاه اعتقادی، فرقی میان زن و مرد در رابطه با تلاش و کارشان دیده نشده است. 
هر کدام عمل درست داشته باشند پاداش و حیات طیبه خواهند داشت. ما 
باید کاری کنیم زنان ما حیات طیبه داشته باشند یعنی هر جایگاهی که مرد قرار 
می گیرد زنان ما نیز می توانند حضور پیدا کنند. با پذیرش این اصل نوع برخورد ما 

با دختران و زنان ما تغییر خواهد کرد نه رفتار خشن و اجباری.«

   جلوی محدودیت های اینترنت را خواهم گرفت 
پزشکیان درخصوص فیلترینگ در مناظره های فرهنگی گفت: »خیلی روشن 
است. فیلترینگ را راه انداختیم و خیلی از شغل ها را هم از دست دادیم. زندگی 
خیلی ها که از این راه امرار معاش می کردند از بین رفته و میلیون ها انسان از این 
طریق کاسب شدند و در این میان فیلترشکن می فروشند. چه کسی اینها را 
می فروشد؟ چرا بررسی نمی کنند؟ اینکه چرا پیگیری نمی کنند جای بحث است. 
ما باز هم وقتی صحبت می کنیم انگار اینجا نیستیم و مشکل جای دیگر است. 
همه موافق هستیم فیلترینگ نباشد و جامعه با زنان و دختران برخورد کرامت گونه 
داشته باشد. معلوم نیست این حجاب بان ها را چه کسی می گذارد و کلی هزینه 
می کنیم و به علل مختلف بچه های مردم را می گیریم و بعد از حقوق زنان دفاع 
می کنیم. درمورد دانشمندان خود در خارج و زنان در آنجا چه کردیم با آنها؟ اگر 
می خواستیم درست عمل کنیم به اینجا نمی رسیدیم. اعتقاد من این است که 
باید آزاد کنیم. من اگر به قدرت برسم جلوی خیلی از این محدودیت ها را خواهم 
گرفت. اگر در بحران خاص نیاز به مداخله باشد همه جای دنیا مداخله می کنند 
اما در حال حاضر چه لزومی دارد اینترنت را قطع کنیم و روی آن فیلترشکن 
بگذاریم. فیلترشکن هایی که می گذارند باعث می شود راحت تر به فضاهای 
مستهجن دسترسی پیدا کنند. اینکه ما تقصیرها را گردن هم می اندازیم، تقصیر 

برای همه ماست و فرهنگ را دولت ها درست نمی کنند.« 
او درخصوص اینترنت در کشور گفت: »ما خطوط باند اینترنت را داریم اتوبان 
می کنیم اما در هر پنج متر برای آن مانع ایجاد می کنیم که اعصاب مصرف کنندگان 
را خراب می کند. وقتی زیرساخت و بستر را فراهم و تقویت می کنیم نباید برای آن 
اینقدر موانع ایجاد کنیم تا بتوانیم از دسترسی ها استفاده کنیم. اگر نمی خواهیم 
در آینده از قافله علم و تمدن عقب بمانیم لازم است با دنیا ارتباطات اینترنتی 
برقرار کنیم و با در نظر گرفتن محدودیت های امنیتی و کاری کنیم تا دانشمندان 
ما که در این حوزه زحمت می کشند از مملکت ما خارج نشوند. نخبگان ما به 
دلیل فراهم نبودن بستر از ایران می روند. ما بستر را برای مردم فراهم نکردیم. همه 
مردم می دانند اوضاع کسب وکارشان در این اوضاع خوب شد یا بد؛ بد شد. 
ان شاءالله هر دولتی اگر سر کار آمد این موانع را بردارد این موانع را بردارند و برگردند 

تا به ایده هایی که گفته می شود عمل شود.« 

   دولت باید به فیلمسازان کمک کند 
پزشکیان درخصوص مشکلات هنرمندان در سینما گفت: »در رابطه با سینما 
و هنر مشکلاتی داریم که باید موانع آنها برداشته شود. ۱7 فیلم بلند در عرصه 
بین المللی به نمایش گذاشته شد که در ایران مجوزهای لازم را نگرفتند. موانعی 
که باعث می شود هنرمندان ما زیرزمینی و غیرقانونی کار کنند باید برطرف شود 
تا از حضور این عزیزان استفاده کنیم. اصغر فرهادی را همه می شناسیم که 
در خارج چه اعتباری برایش قائل هستند. در دولت آینده اگر مردم رأی دادند 
دولت حتما باید به فیلم و فیلمسازان کمک کند و موانع از سر هنرمندان و 
یم تعدادی ممنوع الخروج شوند و تعدادی از  کارگردانان برداشته شود. نگذار

مملکت ما خارج شوند.« 
او گرانی کتاب را مشکل دیگر دانست و گفت: »مساله دیگر گرانی کتاب است 
و وقتی قدرت خرید کتاب وجود نداشته باشد طبیعتا استفاده از کتاب کاهش 
می یابد. اصولا در مدارس با طراحی اقدامات تشویقی فردی و جمعی می توان 
کتاب خوانی را گسترش داد. تقویت کتاب خوانی باید از طریق مدرسه پیگیری 
یم که انجام شود. یادگیری اگر در ابتدای جوانی انجام  شود و باید فشار بیاور

نشود در بزرگسالی کار سخت تر می شود.« 

   ممیزی باید براساس قانون صورت گیرد 
این نامزد انتخاباتی درخصوص ممیزی و سانسور گفته است: »ممیزی باید 
براساس قانون صورت گیرد نه سلیقگی. ممیزی های سلیقگی را کاملا رد می کنم 
و اجازه مداخله دستگاه ها در حوزه فرهنگی را نخواهم داد. قانون مالکیت معنوی 
ضرورت دارد. تلاش خواهم کرد دولت من فرهنگی باشد نه اینکه فرهنگ را 
دولتی کنم. تلاش می کنم امنیت فرهنگی را برای نهادهای منظور ایجاد کنم.« 
پزشکیان همچنین در جواب سوالاتی که خانه سینما طرح کرده بود، درخصوص 
ممیزی و نگاهش به این موضوع، گفته است: »به نظر با گذشت بیش از 46سال 
از انقلاب با شکوه می بایست همگی از دوران اثبات به دوران ثبوت رسیده 
باشیم. وضعیت ممیزی در همه حوزه ها، داستان پرچالشی است که جز 
اتلاف سرمایه های مادی و معنوی، حاصل دیگری ندارد و البته ادعای حل 
کوتاه مدت آن غیر منطقی است اما به رسمیت شناختن قانونی این وظیفه و 
اختیار صنوف و تعییر سازوکار آن و تغییر رفتار و رویکرد کارگزاران به این سمت 
و سو مسیری است که دولت آینده در کنار اصناف آن را آغاز و تلاش خواهد 
کرد با رعایت حقوق مصرف کنندگان، رده بندی سنی، کوشش ها بر نظارت 
پسینی متمرکز شود. بدیهی است مرزبانی از ساحت فرهنگی و هنری وظیفه 
مشترک همه ماست. این راهبرد مستلزم انجمن های صنفی قوی، ساختار 
یا و منعطف جامعه هنرمندان برای مقاومت در برابر اعمال غیرقانونی  پو

ساختارهای فراقانونی است.« 
ی در بخش دیگری  یاست جمهور این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ر
کید بر اینکه دولت باید از مداخله گری در حوزه فرهنگ  از این مناظره با تا
خارج شود و سیاستگذار و ناظر باشد، گفت: »دولت باید کار را به نهادهای 
بخش خصوصی بسپارد. ممیزی باید شفاف و مطابق قانون باشد و به هیچ 
 وجه سلیقه ای نباشد. ممیزی های سلیقه ای را رد می کنم و اجازه اعمال آن را 
نخواهم داد.« او همچنین با تاکید بر اینکه اجازه مداخله سایر دستگاه ها در 
حوزه تخصصی فرهنگ را نمی دهد، گفت: »قواعد بین المللی از جمله قانون 
مالکیت معنوی را باید بپذیریم. تلاش می کنم دولت من دولت فرهنگی باشد؛ 

نه اینکه فرهنگ را دولتی کنیم.«

   دولت ضامن پیشگیری از دخالت نهادهای غیرمسئول 
است

که از جانب خانه سینما طرح شده بود درباره رفع  تی  یکی دیگر از سوالا
مزاحمت های نهادها و اشخاص در اجرای برنامه های توسعه گرایانه صنعت 
سینما بود که پزشکیان در این باره این گونه پاسخ داده است: »هیچ تدبیری 
بدون وجود یک نظام منسجم، شیوه مند و موثر بین دولت و خانه سینما راه 
به جایی نخواهد برد. گفت وگو روشی است که می تواند پنجره های فرصت 
صنعت فیلم ایران را به سوی پیشرفت بگشاید. دولت ضامن پیشگیری از 
دخالت نهادهای غیرمسئول و غیرقانونی است. اجرای برنامه های توسعه گرایانه 
جز تقویت نظام های صنفی و حرکت به سمت تشکیل بازارهای قاعده مند و 
، بازنشانی  برخوردار از استانداردهای جهانی، محقق نخواهد شد. از دیگرسو
عقل سلیم متعارف به جای بندهای سفت و سخت آیین نامه ای و بازگرداندن 
دولت به نقش بنیادینش در تسهیلگری، راهبرد اصلی دولت در حوزه  مدیریت 
سینمایی کشور خواهد بود. به سیاق سابق نمی شود حوزه تمدنی و فرهنگی ایران 
را گسترش داد، پنجره های دوران جدید با همراهی هنرمندان و اهل فرهنگ 

می تواند گشوده شود.« 

   ضرورت پیوست های فرهنگی
مسعود پزشکیان در مناظره های تلویزیونی دور اول انتخابات ریاست جمهوری 
با بیان اینکه پیوست های فرهنگی از اهمیت ویژه ای برخوردارند، گفت: 

»واحدهای مسکن مهر که در زمان آقای احمدی نژاد ساخته شد نه مسجد، نه 
مدرسه، نه ورزشگاه، نه کتابخانه و نه جای تفریح آن دیده نشد و فقط مسکن 
ساخته شده است. بنابراین در فضایی که پیوست های فرهنگی همراه او نباشد 
یابی های اجتماعی نشان  مشکلات دیگری در آن جامعه اتفاق می افتد. ارز
می دهد مشکلات خانوادگی، فرهنگی و اجتماعی خیلی بیشتر از جاهایی 

است که پیوست های فرهنگی در آن وجود دارد.« 
 وی با بیان اینکه در مناطق محروم نیز باید پیوست های فرهنگی داشته باشیم، 
گفت: »در برخی مناطق، کتابخانه، مسجد و محل بازی و تفریح وجود ندارد. 
شکل و ساختار اجتماعی باید طوری باشد که مردم بتوانند از این امکانات 

گر بستر را آماده نکنیم هر تئوری دهیم قابل اجرا نیست.«  استفاده کنند. ا

   با الگوی شرایط قرنطینه نمی توان عرصه فرهنگ را 
مدیریت کرد

محمد بهشتی یکی از مشاوران فرهنگی مسعود پزشکیان بود که در میزگرد 
فرهنگی حضور داشت. اظهارنظر این مدیر سابق فرهنگی می تواند بخشی 
از نگاه جریان حامی از این نامزد انتخاباتی در حوزه فرهنگ را نشان دهد. او 
در این میزگرد فرهنگی گفت: »آیا می خواهیم با الگوی شرایط قرنطینه عرصه 
فرهنگ و هنر را مدیریت کنیم؟« که پزشکیان در پاسخ گفت: »شیوه مدیریت 
ما در فرهنگ  و هنر نقایصی دارد که مشکلات امروز ما محصول این سوءتدبیر 
است. تا قبل از دهه 7۰ می شد هر کشوری را در مقیاس کلان به شکل قرنطینه 
مدیریت کرد که مثال مبتذل آن شوروی است و بعد از دهه 7۰ مرزها برداشته 
شد اما ما هنوز زیر بار این تغییر و تحول نرفته ایم و همچنان می خواهیم با الگوی 

شرایط قرنطینه عرصه فرهنگ و هنر را مدیریت کنیم.«  
 بهشتی در بخش دیگری از صحبت هایش با انتقاد از وضعیت امروز مدیریت 
فرهنگی گفت: »وزارت ارشاد که نهاد مامور است، ضابط قوه قضائیه و نامه رسان 
نهادهای امنیتی نسبت به هنرمندان شده است. ما آثار فعلی را حتی مبتذل 
نمی دانیم. اینها ابتذال را هم شرمنده کردند. ما با سوء مدیریت این شرایط را رقم 
یخ، پیش از انقلاب کشور ما تواناترین کشور در تولیدات  زدیم. به شهادت تار
فرهنگی بوده است. امروز صنعت سینما تعطیل است. چهار تا سلبریتی را 
نمی توان نماینده سینما دانست. ما باید بپذیریم شرایط قرنطینه تمام شده 
است. ما نمی توانیم با سانسور مسائل را حل کنیم. چرا هنرمندان ما باید کوچ 
کنند؟ ما یک سرمایه بزرگ را از دست دادیم. تجدیدنظر در این سیاست ها و 
ایجاد الگوی مدیریت جدید اهمیت دارد. ما خیلی فرصت ها را از دست دادیم 

اما هنوز امکان تغییر مسیر هست.« 

بررسی اجمالی نظرات فرهنگی سعیدجلیلی و مسعود پزشکیان 

دوئل انتخاباتی در ساعت فرهنگ

موضع نامزدهای ریاست جمهوری درباره شبکه نمایش خانگی چیست؟

سکوت درباره تاریکخانه هزار میلیاردی

که طی  یال های شبکه نمایش خانگی  برای تولید آن دسته از سر
ینه شده  گذشته منتشر شدند حداقل هزار میلیارد تومان هز سال 
ید  می آ ست  د به  ینه ها  هز قلی  ا حد سبه  محا با  قم  ر ین  ا  . ست ا
شامل  ضمن  در  و  شود  محاسبه  این  ز  ا بیشتر  می تواند  قطعا  و 
ک شوها، مسابقات و برنامه های گفت وگومحور نیست. پلتفرم های  تا
این  منشأ  ره  با در نه  محصولات  این  پخش کننده  و  تولیدکننده 
ینه کردها و  باره نوع هز ی ها شفاف عمل می کنند، نه در سرمایه گذار
نه درباره درآمدهایشان. نقدا اما با یک محاسبه سرانگشتی می شود 
کسر محدودی از این مبلغ می تواند به جیب  که درنهایت  فهمید 
سرمایه گذاران برگردد و همین قضیه، پرسش های قدیمی درباره دلیل 
یان ده را هر روز متورم تر از قبل می کند. سوال  ی های ز این سرمایه گذار
ی ها با چه  انگیزه ای انجام  که به واقع این سرمایه گذار این است 
ی ایران می گذارند؟ این  ی ساختار فیلمساز می شوند و چه تاثیری رو
یک سوال شب انتخاباتی نیست و از سال ها پیش دعواهای بزرگی 
گرفته است؛ اما چنین مقطعی را می توان موقعیت  حول آن شکل 

ی شفاف شدن مسائل دانست.  خوبی برای اصرار رو
درباره شبکه نمایش خانگی چیزی که به وضوح مشخص  است، حرکت آن بر مدار یک اقتصاد سیاسی متصل 1
یند این اقتصاد آزاد  یان های داخلی است. می گو به جناح ها و جر
است، بخش خصوصی است و امثال اینها، اما بخش خصوصی 

ه  ن د یا ز صنعت  یک  ی  و ر م  و ا مد ر  به طو و  نه  ها گا آ قت  هیچ و
کد  که صاحب یک سرمایه را ی نمی کند. در مملکتی  سرمایه گذار
ی نکند و پولش را در ملک و طلا و ارز وارد کند،  گر حتی هیچ کار ا
ی در  ز به سود می رسد، حتی سرمایه گذار و به ر ز و سال به سال، ر
که بازده آن از لحاظ مالی سر به سر است ضرر به حساب  تجارتی 
که با یک نگاه مشخص می شود هرگز  می آید چه رسد به فعالیتی 
نمی تواند سودرسان باشد. در این شرایط حمایت از شبکه نمایش 
خانگی به بهانه حمایت از بخش خصوصی چه  انگیزه ای می تواند 

بی و جناحی و دسته ای؟ داشته باشد جز منافع حز
که  رود این پول های بزرگ به صنعت نمایش خانگی  و هول و ولای بازده مالی آن هم برای عوامل تولید وجود 2
ی در ایران را اساسا به هم بریزد.  ندارد، می تواند ساختار فیلم ساز
یگران  از چند سال پیش گفته می شد که افزایش نجومی دستمزد باز
که بعدها مشخص شد  ژه به خصوص نمایش خانگی  در چند پرو
یخته و  منابع مالی ناسالمی داشتند، به طور کل نرخ بازار را به هم ر
کرده است.  تی ایجاد  برای سایر تهیه کنندگان و فیلمسازان مشکلا
که باعث شد بعد از چند سال چهره عمومی سینمای  همین بود 
و  کارگردان  چند  و  خاص  پیشه  هنر چند  با  باشد  ی  مساو ایران 
کرد  یه مابقی سینمای ایران را یا فلج  تهیه کننده مشخص. این رو
ی  یا به حاشیه راند و به رغم آنکه گفته می شد این پروژه ها برای بسیار
به  کلی اش  صدمه  سبب  به  کرده اند،  جور  کار  سینما  عوامل  از 
یا  ر  بیکا ا  ر نها  آ ز  ا ی  گ تر ر بز ر  بسیا بخش  صنعت  ین  ا ر  ختا سا

کرد.  ورشکسته 

یان که کارگردان سریال  چند وقت پیش محمدحسین مهدو گرامش منتشر کرد که 3 ی« است پستی در اینستا »زخم کار
گران قسمت اول سری دوم  بسیار جنجالی شد. او ادعا می کرد تماشا
ی، به یک میلیون و سیصد هزار نفر رسیده است. تا به حال  زخم کار
یال را منتشر کرده و  گران یک سر ی بوده که تعداد تماشا این تنها آمار
همین هم قابل راستی آزمایی نیست. این پلتفرم ها به تازگی حتی 
گران یک  گر تماشا امکان لایک و دیس لایک مخاطب را برداشته اند تا ا
مجموعه به هزار و سیصد نفر هم نرسید، قضیه مشخص نشود. از 
همین رو می شود گفت شبکه نمایش خانگی غیر از عدم شفافیت 
یکخانه ای درست کرده که در آن صدای  مالی به لحاظ فرهنگی هم تار
یت مخاطبان سرگرمی  کثر ک می دهد و ا اقلیتی از برخورداران را پژوا
که در فرصت های بعدی )مثل  را ناچار می کند  ایران  در جامعه 

ی کنند. این  ( از سلیقه همان اقلیت پیرو دانلودهای رایگان غیر مجاز
ی است با طبقاتی کردن مساله فرهنگ. خوبی سینما  به وضوح مساو
نسبت به شبکه نمایش خانگی این است که به رغم تمام تقلب ها و 
ی  کران می شود لااقل آمار ی ها و حتی مهندسی هایی که در ا آمارساز
گران و فروش هر فیلم وجود دارد؛ اما وقتی ۲۰۰ میلیارد  از تعداد تماشا
که آیا  کسی آمار نمی دهد  یال »سووشون« می شود،  تومان خرج سر
مخاطبان این مجموعه به ۲۰۰ هزار نفر هم می رسد یا نه و آیا اساسا 
به  بتواند  ی  سرمایه گذار این  مبلغ  از  هزارم  یک  که  است  ممکن 
ک دادن به سلیقه  سرمایه گذاران بازگردد؟ چنین پروژه هایی برای پژوا
و دغدغه کدام طبقه و طیف فرهنگی تولید می شوند و چه تعداد از 
ی از سلیقه و دغدغه  مخاطبان را یا در نظر نمی گیرند یا مجبور به پیرو

همان عده معدود می کنند؟
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آگهی مناقصه عمومی 

آگهی مزایده عمومی
دانشـــگاه آزاد اســـامی زاهدان در نظر دارد ملک موصوف به محل غذای بیرون 

بر را با متعلقات آشپزی واقع در جنب درب ورودی اصلی خیابان دانشگاه و با 

مشخصات به شرح جدول پیوست را از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره 

گهی  واگذار نماید، از متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود از تاریخ انتشار آ

به مدت ۱۰ روز کاری با واریز مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حســـاب ۰۱۰6۲۰9۱5۲۰۰7 نزد 

بانک ملی به نام این دانشگاه به عنوان هزینه اسناد مزایده و واریز وجوه تضمین 

شرکت در مزایده به شرح جدول پیوست اقدام و رسید آن را به ضمیمه مدارک 

گهی و  و پاکات تحویل حراست دانشگاه نمایند، ضمنا پرداخت هزینه انتشار آ

هزینه کارشناسی بر عهده برنده مزایده عمومی می باشد. جهت کسب اطلاعات 

بیشتر و دریافت اسناد مزایده به نشان اینترنتی iauzah.ac.ir، مراجعه یا با تلفن 

۳۳4۱94۳۰-۰54 دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه تماس حاصل فرمایند.

یســـت شناســـی ســـلولی و مولکولی  گواهی موقت پایان دوره کارشناســـی پیوســـته رشـــته ز
یـــم قربانی فرزند محمود با کدملـــی ۲98۰97۲۲8۲ صادره از واحد کرمان مفقود  اینجانـــب مر

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

مدرک موقت فارغ التحصیلی ابراهیم مدهجی فرزند عبدالنبی به شناسنامه ۲۰57 صادره از 
اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حقوق قضائی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به 
شماره ۱۲/9۲۳۲۳7 مورخ 9۲/۰6/۰5 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ
( خیابان کارگر جنوبی کدپستی 68875-6۱۳49 و صندوق پستی ۱9۱5 ارسال نمایید. شهر

مدرک دانشنامه: سید امید بینش طریق فرزند سید عبدالله دارای شناسنامه به شماره: 45۳8 
صادره تهران رشـــته: کارشناســـی متالوژی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار اســـت. از یابنده تقاضا می شـــود گواهینامه مذکور را به آدرس: اســـتان 
مرکزی ساوهکیلومتر 4 جاده نورعلیبیک شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی ۳9۱87-۳66 ارسال نماید.

مـــدرک موقـــت: اعظـــم مـــرادی توقـــع فرزنـــد: محمـــد دارای شناســـنامه بـــه شـــماره: 6۳۰ صـــادره: 

تهـــران رشـــته: کارشناســـی ارشـــد روانشناســـی عمومـــی صـــادره از دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحـــد 
ســـاوه مفقـــود گردیـــده و فاقـــد اعتبـــار اســـت. از یابنـــده تقاضـــا می شـــود گواهینامـــه مذکـــور 
ــگاهی  ــهرک دانشـ ــاده نورعلیبیـــک شـ ــاوهکیلومتر 4 جـ ــزی سـ ــتان مرکـ ــه آدرس: اسـ را بـ
ـــتی ۳66-۳9۱87  ـــدوق پس ـــه صن ـــاوه ب ـــد س ـــلامی واح ـــگاه آزاد اس ـــاء)ص( دانش ـــم الأنبی خات

ارســـال نمایـــد.

مدرک دانشـــنامه :  محســـن زاهدی ایردموســـی    فرزند  وهاب دارای شناســـنامه به شـــماره :  
7668صادره تهران رشته: کارشناسی   علوم دامی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار اســـت . از یابنده تقاضا می شـــود گواهینامه مذکور را به آدرس: 
استان مرکزی ساوهکیلومتر 4جاده نورعلیبیک شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی۳9۱87-۳66  ارسال نماید.

)بـــرگ ســـبز خـــودرو دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحـــد مشـــکین شـــهر بـــا مشـــخصات خـــودرو 
ک 9۱ ایران 57۲ ع ۳7 شـــماره  مینـــی بـــوس هیونـــدای رنگ ســـفید روغنی مـــدل ۱۳88 پـــلا
شاســـی۳79۰۱7889۱۲77۰و شـــماره موتور ۳79۱۲۰۰94۱۰989 به نام دانشـــگاه آزاد اســـلامی 

یخ ۱4۰۳/۲/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. واحد مشکین شهر در تار
) روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی واحد مشکین شهر

دانشـــگاه آزاد اســـامی واحـــد اصفهـــان )خوراســـگان( در نظر دارد 
عملیات اجرای اسکلت بتنی )با مصالح( توسعه خوابگاه خواهران 
خود را به متراژ حدود 4۰۰ مترمربع از طریق مناقصه به شـــرکت های 
ابنیه مستقر در اصفهان و دارای رتبه بندی معتبر از سازمان مدیریت 
یخ  گذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می شود از تار و برنامه ریزی وا
ی ضمن بازدید از محل اجرای پروژه و  گهی به مدت 7 روز کار نشر آ
ی به حوزه عمرانی دانشگاه  یافت اسناد مناقصه در ساعات ادار در
به آدرس : اصفهان خیابان جی شرقی ارغوانیه بلوار دانشگاه 

ی اندیشه اتاق ۱۰8 مراجعه نمایند. ساختمان ادار
شرایط:

 ارائه ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰ /۱ ریال )یک میلیارد ریال( 
جهت شرکت در مناقصه

کلیه کسورات قانونی به عهده پیمانکار می باشد.
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات آزاد است.

گهی در روزنامه به عهده پیمانکار می باشد. هزینه درج آ
 تلفن تماس جهت هماهنگی: مهندس کریمی ۰9۱۳۳۱9886۱

 اداره کل روابط عمومی و اطاع رسانی 
دانشگاه آزاد اسامی واحد اصفهان

آگهی مناقصه عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد اصفهان )خوراسگان( در نظر دارد عملیات تهیه و 

اجرای اسکلت بتنی ساختمان طرح توسعه دانشکده تعلیم و تربیت اسلامی خود را به 
متراژ حدود 7۰۰ مترمربع از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط مقیم شهر اصفهان 
که در این زمینه تخصص دارند واگذار نماید. لذا از متقاضیان دعوت می شود از تاریخ 
گهی به مدت 7 روز در ساعات اداری جهت دریافت اسناد مناقصه و بازدید از  نشر آ
محل پروژه به حوزه عمرانی دانشگاه به آدرس اصفهان خیابان جی شرقی ارغوانیه 

بلوار دانشگاه مراجعه نمایند.
شرایط:

ارائه ضمانت نامه بانکی
کلیه کسورات قانونی به عهده پیمانکار می باشد.

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات آزاد است.
گهی در روزنامه به عهده پیمانکار می باشد. هزینه درج آ

 تلفن تماس جهت هماهنگی: مهندس کریمی ۰9۱۳۳۱9886۱
 اداره کل روابط عمومی و اطاع رسانی دانشگاه آزاد اسامی واحد اصفهان

میلاد جلیل زاده
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